
��Á�������� �����	
�� �������
�� 	
���� �� ��� �	 ��	���

�� ���

 � 
�
� ��� � ���	� 


����
	����
�� � �� �� �������� �� ����

ADMINISTRAÇÃO VINCULADA

SECRETARIA DE ESTADO DE SAÚDE
FUNDAÇÃO SAÚDE DO ESTADO DO RIO DE JANEIRO

RETIFICAÇÃO
D.O. DE 20/09/2021

PÁGINA 27 - 3ª COLUNA

EXTRATO DE TERMO ADITIVO

Onde se lê: Processo nº SEI-08/0007/009107/2020 - (...) VIGÊNCIA: a
contar do dia 27/08/2021 a 19/09/2021. (...)
Leia-se: Processo nº SEI-08/0007/009107/2020 - (...) VIGÊNCIA: a
contar do dia 27/08/2021 a 19/08/2022. (...)

Id: 2361581

Secretaria de Estado de Educação

SECRETARIA DE ESTADO DE EDUCAÇÃO

EXTRATOS DE TERMOS

I N S T R U M E N TO : Convênio nº 24796523/2021.
DATA DA ASSINATURA: 2 6 / 11 / 2 0 2 1 .
PA R T E S : O Estado do Rio de Janeiro, por intermédio da Secretaria
de Estado de Educação - SEEDUC e a UNIVERSIDADE FEDERAL
DO ESTADO DO RIO DE JANEIRO - UNIRIO.
O B J E TO : O presente Termo de Convênio tem por finalidade o desen-
volvimento de um programa de estágio curricular obrigatório para es-
tudantes dos Cursos de Licenciaturas da UNIRIO, devidamente cre-
denciada junto ao MEC e previamente cadastrada perante à SEE-
DUC, em Unidades Escolares da Rede Pública Estadual de Ensino,
subordinadas à SEEDUC.
PRAZO: O presente Termo de Convênio terá vigência de 60 (sessen-
ta) meses, a contar da data de sua assinatura, podendo ser modi-
ficado mediante assinatura de termo aditivo, se previamente acordado
entre as partes.
RECURSOS FINANCEIROS: O presente Convênio não ensejará
transferência de recursos entre as partes.
F U N D A M E N TO : Lei Federal n° 11.788/2008, Lei Federal nº 8.666/93,
Resolução SEEDUC nº 5797/2019 e Decreto Estadual nº
44.879/2014.
PROCESSO Nº SEI-030029/008320/2021.

I N S T R U M E N TO : Termo de Cooperação nº 016/2021.
DATA DA ASSINATURA: 02/12/2021.
PA R T E S : O Estado do Rio de Janeiro, por intermédio da Secretaria
de Estado de Educação (SEEDUC), e a Federação do Comércio de
Bens, Serviços e Turismo do Estado do Rio de Janeiro - FECOMÉR-
CIO RJ.
O B J E TO : O presente termo de cooperação tem por objeto formalizar
a conjugação de esforços das partes para o fomento das melhores
condições de preços junto a base da FECOMÉRCIO RJ para aqui-
sição de produtos pelos servidores da SECRETARIA DE EDUCAÇÃO
e do DEGASE.
PRAZO: Este termo de cooperação entrará em vigor na data da sua
assinatura e terá o prazo de vigência de 12 meses, podendo, entre-
tanto, ser rescindido ou denunciado por qualquer das Partes nos ter-
mos do presente.
RECURSOS FINANCEIROS: o presente Termo de Cooperação não
envolve transferência de recursos financeiros entre as partes.
F U N D A M E N TO : Lei nº 8.666, de 21.06.1993 e suas alterações pos-
teriores.
PROCESSO Nº S E I - 0 3 0 0 2 9 / 0 11 6 1 8 / 2 0 2 1 .

I N S T R U M E N TO : Termo de Compromisso nº 28/2021.
PA R T E S : O Estado do Rio de Janeiro, através da Secretaria de Es-
tado de Educação (SEEDUC), e a Associação de Apoio à Escola do
CE BRASIL.
CNPJ DA ASSOCIAÇÃO: 00781579/0001-77.
O B J E TO : Repassar à Associação de Apoio à Escola recursos finan-
ceiros para Alimentação e Manutenção.
F U N D A M E N TO : Resolução SEEDUC nº 5722/2019.
UNIDADE ORÇAMENTÁRIA: 1801.
PROGRAMA DE TRABALHO: PT RES. 2421/2028/1546/1676.
NATUREZA DE DESPESA: 33903998.
DATA DE ASSINATURA: 06/12/2021.
PRAZO DE VIGÊNCIA: 05 (cinco) anos, a contar da data de publi-
cação de seu extrato.
PROCESSO Nº SEI-030039/002031/2021.

I N S T R U M E N TO : Termo de Doação com Encargo de Bens Móveis nº
22983659.
DATA DA A S S I N AT U R A : 13/12/2021.
PA R T E S : O Estado do Rio de Janeiro, através da SECRETARIA DE
ESTADO DE EDUCAÇÃO DO RIO DE JANEIRO, e o MUNICÍPIO DE
I TA B O R A Í .
O B J E TO : A DOAÇÃO de bens móveis, relacionados no Anexo I des-
te instrumento, doravante designado simplesmente OBJETO DA DOA-
ÇÃO, pertencente ao ESTADO, em favor do DONATÁRIO, transferin-
do-lhe, por conseguinte, toda posse e propriedade dos bens.
RECURSOS FINANCEIROS: O presente Termo de Doação não en-
sejará transferência de recursos financeiros entre as partes.
F U N D A M E N TO : Lei nº 8.666/1993 e alterações, Lei nº 287/1979 e al-
terações, especialmente o art. 168, Decreto nº 46.223/2018 e Decreto
Estadual nº 41.670/2009.
PROCESSO Nº SEI-E-03/001/3628/2017.

* I N S T R U M E N TO : Termo de Compromisso SEEDUC nº 001/2021.
PA R T E S : O Estado do Rio de Janeiro, através da Secretaria de Es-
tado de Educação (SEEDUC), e a Associação de Apoio à Escola do
COLÉGIO ESTADUAL JOÃO KOPKE.
CNPJ DA ASSOCIAÇÃO: 00.704.257/0001-24.
O B J E TO : Repassar à Associação de Apoio à Escola recursos finan-
ceiros para alimentação e manutenção.
F U N D A M E N TO : Resolução SEEDUC nº 5722/2019.
UNIDADE ORÇAMENTÁRIA: 1801.
PROGRAMA DE TRABALHO: PT RES. 2421/2028.
NATUREZA DE DESPESA: 33903998.
DATA DE ASSINATURA: 28/04/2021.
PRAZO DE VIGÊNCIA: 05 (cinco) anos, a contar da data de publi-
cação de seu extrato.
PROCESSO Nº SEI-030031/000629/2021.
*Republicado por incorreções no original publicado no D.O. de
17/05/2021.

RETIFICAÇÕES
D.O. DE 10.12.2021

PÁGINA 72 - 3ª COLUNA
EXTRATOS DE TERMOS

INSTRUMENTO: Termo de Compromisso nº 29/2021.
Onde se lê: PARTES: O Estado do Rio de Janeiro, através da Se-
cretaria de Estado de Educação (SEEDUC), e a Associação de Apoio
à Escola do CE CB BM FLÁVIO UANDERSON RODRIGUES DE
F R E I TA S .
Leia-se: PARTES: O Estado do Rio de Janeiro, através da Secretaria
de Estado de Educação (SEEDUC), e a Associação de Apoio à Es-
cola do CE CB PM RAPHAEL DE OLIVEIRA MONTEIRO.

INSTRUMENTO: Termo de Compromisso nº 14/2021.
Onde se lê: PROGRAMA DE TRABALHO: PT RES. 1546/1676.
Leia-se: PROGRAMA DE TRABALHO: PT RES.
2028/2421/1546/1676.

Id: 2361466

SECRETARIA DE ESTADO DE EDUCAÇÃO
SUBSECRETARIA DE GESTÃO ADMINISTRATIVA

COORDENADORIA GERAL DE INSPEÇÃO ESCOLAR,
CERTIFICAÇÃO E ACERVO

E D I TA I S

A COORDENADORIA GERAL DE INSPEÇÃO ESCOLAR, CERTIFI-
CAÇÃO E ACERVO, nos termos da Deliberação CEE nº 366/2017 e,

tendo em vista a comprovação da regularidade dos Cursos de: 2º
Grau, 1º Grau, Ensino Fundamental, Ensino Médio e Curso Técnico,
realizados nos estabelecimentos de ensino extintos, inframencionados,
torna público os nomes dos alunos concluintes. Processo nº SEI-
030029/000021/2021.

1 - COLÉGIO AFONSO CELSO - Rio de Janeiro
2ª GRAU
Rosineia Macedo da Silva

2 - LICEU SÃO TOMÁS DE AQUINO - Duque de Caxias
ENSINO MÉDIO
Cristina França Mendes - 2004

3 - COLÉGIO WERNECK - Duque de Caxias
2º GRAU - FORMAÇÃO DE PROFESSORES DE 1ª A 4ª SÉRIE DO
1º GRAU
Maria Aparecida dos Reis - 1988
2º GRAU - TÉCNICO EM CONTABILIDADE
Marcos Antônio de Oliveira Rocha - 1984

4 - COLÉGIO ATG - Duque de Caxias
ENSINO MÉDIO NA MODALIDADE DE EDUCAÇÃO DE JOVENS E
A D U LTO S
Leila Rodrigues de Assis - 2003
2º GRAU - TÉCNICO EM PROCESSAMENTO DE DADOS
Edilson Costa Corrêa - 1998

5 - CENTRO INTEGRADO DE ENSINO - Duque de Caxias
ENSINO MÉDIO NA MODALIDADE DE EDUCAÇÃO DE JOVENS E
A D U LTO S
Janice Merencio Gomes da Silva - 2009

6 - COLÉGIO ARAÚJO PETRA - Duque de Caxias
ENSINO MÉDIO
Willian de Lima Minozzo - 2009

7 - EXTERNATO CRUZEIRO DO SUL - Duque de Caxias
ENSINO MÉDIO
Marilucia do Nascimento Pereira - 1999
Bianca Cristina Soares Angelo - 2003

8 - SACA - COMPLEXO CULTURAL ANCHIETA - Duque de Ca-
xias
2º GRAU - TÉCNICO EM CONTABILIDADE
Virgílio Gildásio de Almeida Domicioli - 1995

9 - CENTRO EDUCACIONAL SÃO JOSÉ - Duque de Caxias
2º GRAU - TÉCNICO EM ELETRÔNICA
Ricardo dos Santos Régis - 1986

10 - ESCOLA TÉCNICA FONSECA SOARES - Rio de Janeiro
2º GRAU - TÉCNICO EM ADMINISTRAÇÃO DE EMPRESAS
Rodrigo Paixão Lucas de Oliveira - 1998

11 - ESCOLA TÉCNICA DE COMÉRCIO DO RIO GRANDE DO SUL
- Rio de Janeiro
2º GRAU - TÉCNICO EM CONTABILIDADE
Elson Alves de Brito - 1970

12 - CENTRO EDUCACIONAL CLAUDIA LOPES - Rio de Janeiro
ENSINO MÉDIO NA MODALIDADE DE EDUCAÇÃO DE JOVENS E
A D U LTO S
Mario Jorge Cardoso dos Reis Junior - 2017

13 - CSA - CURSO SOUZA AYRES - Rio de Janeiro
ENSINO MÉDIO NA MODALIDADE DE EDUCAÇÃO DE JOVENS E
A D U LTO S
Soraia Maria Rosa de Oliveira - 2015

14 - INSTITUTO MONTEIRO LOBATO - Duque de Caxias
2º GRAU - TÉCNICO EM CONTABILIDADE
Janio Ferreira Costa - 1985

15 - COLÉGIO NOSSA SENHORA DA PENHA - Duque de Caxias
1º GRAU - SUPLETIVO
Carlos Eduardo dos Santos - 1997

16 - COLÉGIO METALÚRGICO ELPÍDIO EVARISTO DOS SANTOS -
Rio de Janeiro

ENSINO MÉDIO - TÉCNICO EM MECÂNICA
Jackson dos Santos - 1998

17 - CENTRO EDUCACIONAL DE NOVA IGUAÇU - Nova Iguaçu
1º GRAU - SUPLETIVO
Fabiola Pereira Valcuende - 1999

18 - CENTRO EDUACIONAL TIRADENTES - São João de Meriti
2º GRAU - TÉCNICO EM PROCESSAMENTO DE DADOS
Marcela Rodrigues Cosme - 1999

19 - INSTITUTO QUINZE DE JANEIRO - Rio de Janeiro
ENSINO MÉDIO NA MODALIDADE DE EDUCAÇÃO DE JOVENS E
A D U LTO S
Catiane da Silva Ferreira de Oliveira - 2001

20 - CENTRO EDUCACIONAL ALBERT EINSTEIN - Nova Iguaçu
ENSINO MÉDIO
Jonathan Nicchio Dias - 2005

21 - COLÉGIO MORRO AGUDO - Nova Iguaçu
ENSINO MÉDIO
Luis Fernando Gouveia da Costa - 2006

22 - COLÉGIO ATUAL - Belford Roxo
ENSINO MÉDIO NA MODALIDADE DE EDUCAÇÃO DE JOVENS E
A D U LTO S
Valeria Souza Vanderlei - 2009

23 - COLÉGIO VETOR DE NILÓPOLIS - Nilópolis
ENSINO MÉDIO NA MODALIDADE DE EDUCAÇÃO DE JOVENS E
A D U LTO S
Daniella Marins Francisco - 2011

24 - COLÉGIO JOSÉ FONSECA - Nova Iguaçu
ENSINO MÉDIO - TÉCNICO EM ADMINISTRAÇÃO
Uillians da Silva Freitas - 1999
ENSINO MÉDIO - TÉCNICO EM INFORMÁTICA
Marícia da Silva Gomes - 2004
ENSINO MÉDIO NA MODALIDADE DE EDUCAÇÃO DE JOVENS E
A D U LTO S
Célia Regina Silveira da Silva - 2004

A COORDENADORIA GERAL DE INSPEÇÃO ESCOLAR, CERTIFI-
CAÇÃO E ACERVO, nos termos da Deliberação CEE nº 366/2017 e,
tendo em vista a comprovação da regularidade dos Cursos de: 2º
Grau, 1º Grau, Ensino Fundamental, Ensino Médio e Curso Técnico,
realizados nos estabelecimentos de ensino extintos, inframencionados,
torna público os nomes dos alunos e seus respectivos estudos rea-
lizados. Processo nº SEI-030029/000021/2021.

1 - COLÉGIO NOSSA SENHORA DA PENHA - Duque de Caxias
2ª SÉRIE DO 2º GRAU
Elisabete Conceição dos Santos - 1989

2 - COLÉGIO CENECISTA SÃO VICENTE DE PAULO - Araruama
4ª SÉRIE DO 1º GRAU
Adriana de Andrade Souza - 1988

RETIFICAÇÃO
D.O. DE 08/12/2021

PÁGINA 36 - 2ª COLUNA

E D I TA L

49 - COLÉGIO PROFESSOR CASA NOVA - Rio de Janeiro
2º GRAU
Onde se lê: Marcicleia Leal de Mendonça dos Santos - 1983
Leia-se: Marcileia Leal de Mendonça dos Santos - 1983

Id: 2361741

SECRETARIA DE ESTADO DE EDUCAÇÃO
SUBSECRETARIA DE GESTÃO ADMINISTRATIVA
COORDENADORIA DE INSPEÇÃO ESCOLAR

BAIXADAS LITORÂNEAS

CIEP BRIZOLÃO 272 - GABRIEL JOAQUIM DOS SANTOS

E D I TA L

O DIRETOR DO CIEP BRIZOLÃO 272 - GABRIEL JOAQUIM DOS
S A N TO S , sito na Estrada dos Passageiros s/nº, São João, Município
de São Pedro da Aldeia, Censo Escolar 33028095, nos termos da Re-
solução SEEDUC nº 5469/2016, torna público o nome do concluinte
do CURSO DE ENSINO MÉDIO NA MODALIDADE EDUCAÇÃO DE
JOVENS E ADULTOS, autorizado pela Resolução SEE nº. 3295/2006.
NO ANO LETIVO DE 2009, 1º SEMESTRE, Turma JA-3003: Wagner
Soares Muguet. Secretária Escolar: Sandra Regina Nunes, designada
no D.O. de 04/09/2012, página 14, 3ª coluna, Diretora: Monique Mar-
tinez da Silva, designada no D.O. de 14/04/2015, página 18, 3ª co-
luna. Servidor que autorizou a publicação: Cláudia Siqueira Peccini, ID
3872044-2. Processo nº SEI-030030/003371/2021.

Id: 2361441

SECRETARIA DE ESTADO DE EDUCAÇÃO
SUBSECRETARIA DE GESTÃO ADMINISTRATIVA
COORDENADORIA DE INSPEÇÃO ESCOLAR

SERRANA I
CEJA PETRÓPOLIS

E D I TA L

O DIRETOR DA UNIDADE CEJA PETRÓPOLIS, sito na Rua Doutor
Nelson de Sá Earp, 232 sala 02, CEP - 25680-195 Centro, Município
de Petrópolis, Censo Escolar 33040060, nos termos da Resolução
SEEDUC nº 5469/2016, torna publica a seguinte relação nominal de
concluintes do CURSO DE ENSINO FUNDAMENTAL NA MODALIDA-
DE EDUCAÇÃO DE JOVENS E ADULTOS, autorizado pelo Parecer
nº 283 de 01 de setembro de 1989 no ANO LETIVO 2021, Bruno
Paulo de Almeida Reis, Matrícula 171007000836; CURSO DE ENSI-
NO MÉDIO NA MODALIDA DE EDUCAÇÃO DE JOVENS E ADUL-
TOS, autorizado pelo Parecer nº 283 de 01 de setembro de 1989, no
ANO LETIVO 2021, Gabrielle Camara Gouveia, Matrícula
172007000813; Israel da Silva Teixeira, Matrícula 212007000115; Jés-
sica Ferreira de Alcântara, Matrícula 182007000221; Matheus Apare-
cido de Oliveira Gomes, Matrícula 162007000079; Renan Guimarães
Ribeiro, Matrícula 182007000752; Thamires Mel de Freitas da Silva,
Matrícula 202007000294; Vinicius Silbernagel Pomponet, Matrícula
182007000685; Vitória Vieira de Castro, Matrícula 172007001251;
CURSO DE ENSINO FUNDAMENTAL NA MODALIDADE DE EDUCA-
ÇÃO DE JOVENS E ADULTOS, autorizado pelo Parecer nº 283 de 01
de setembro de 1989, na UNIDADE CEJA VINCULADA CEJA PE-
TRÓPOLIS/MAGÉ, no ANO LETIVO 2021, Débora Tiengo Souza Frei-
tas, Matrícula 211039000133; Laíza da Cruz Nascimento, Matrícula
191039000124; CURSO DE ENSINO MÉDIO NA MODALIDADE DE
EDUCAÇÃO DE JOVENS E ADULTOS, autorizado pelo Parecer nº
283 de 01 de setembro de 1989, na UNIDADE CEJA VINCULADA
CEJA PETRÓPOLIS/MAGÉ, no ANO LETIVO 2021, Cristiane Ferreira
de Brito Costa, Matrícula 211039000133; Débora Tiengo Souza Frei-
tas, Matrícula 182039000252; CURSO DE ENSINO FUNDAMENTAL
NA MODALIDADE DE EDUCAÇÃO DE JOVENS E ADULTOS,autori-
zado pelo Parecer nº 283 de 01 de setembro de 1989, na UNIDADE
CEJA VINCULADA CEJA PETRÓPOLIS/PIABETÁ, no ANO LETIVO
2021, Raquel Cavalcante dos Santos, Matrícula 181056000740; Rena-
ta Fernandes Batista da Silva, Matrícula 211056000285; CURSO DE
ENSINO MÉDIO NA MODALIDADE DE EDUCAÇÃO DE JOVENS E
ADULTOS, autorizado pelo Parecer nº 283 de 01 de setembro de
1989, na UNIDADE CEJA VINCULADA CEJA PETRÓPOLIS/PIABE-
TÁ, no ANO LETIVO 2019, Felipe Lourenço de Miranda, Matrícula
142056001268, no ANO LETIVO 2021, Adriane da Silva Costa, Ma-
trícula 212056000005; Caroline Araujo Soares de Paula, Matrícula
182056001185; Daniel Duarte Carvalho, Matrícula 182056000802; Ger-
vani Santos Neves Junior, Matrícula 182056001028; Hevelly Oliveira
Pereira, Matrícula 192056000090; Juciara Antonio Barbosa, Matrícula;
202056000371; Karolayne da Silva Ferreira, Matrícula 182056001004;
Lucy Mary Santos de Almeida, Matrícula 192056000365; Luiz Henri-
que Venancio da Costa, Matrícula 172056000296; Michele Simas de
Souza, Matrícula 152056001348; Ynara Amorim da Silva, Matrícula
202056000291; Secretária Escolar, Luzia Raimundo Defavere, desig-
nada no DOERJ de 16/05/2016, pág. 10, 3ª coluna. Diretor: Afonso
Celso Ray Macedo, designado no DOERJ de 04/05/2017, pág. 11, 3ª
coluna. Servidor que autoriza a publicação: Celia de Laia Bernardes,
ID. 4277634-1. Processo nº SEI-030042/000001/2021.

Id: 2361746

SECRETARIA DE ESTADO DE EDUCAÇÃO
SUBSECRETARIA DE GESTÃO ADMINISTRATIVA
COORDENADORIA DE INSPEÇÃO ESCOLAR

SERRANA I
COLÉGIO ESTADUAL MAUÁ

E D I TA L

O DIRETOR DO COLÉGIO ESTADUAL MAUÁ, sito na Avenida Ro-
berto Silveira, nº 1113, Praia do Imperador, Município de Magé, censo
Escolar nº 33053162, nos termos da Resolução SEEDUC nº 5469/
2016, torna pública a relação nominal dos concluintes do CURSO DO
ENSINO MÉDIO, autorizado pelo Decreto nº 20.566/94, no ANO LE-
TIVO DE 2008, Turma 3002: Pamella Muniz Farias Vitorino, no ANO
LETIVO DE 2009, Turma 3003: Mariana Pereira dos Santos, NO ANO
LETIVO DE 2015, Turma 3005: Ana Luiza Aranda de Araújo, Matrí-
cula: 201112080417380. CURSO DE ENSINO MÉDIO NA MODALIDA-
DE DE EDUCAÇÃO DE JOVENS E ADULTOS, autorizado pelo De-
creto nº 43723/2012, e anexo republicado pelo Decreto nº
43953/2012, no ANO LETIVO DE 2014-2º SEMESTRE, Turma NEJA
IV-01: Amilton Nunes Ribeiro, Matrícula: 201312080461226. Secretária
Escolar: Andréia Almeida Teixeira, designada no DOERJ de
09/04/2019, página 15, 3ª coluna. Diretor: Cesar de Oliveira Soares,
designado no DOERJ de 05/03/2015, página 17, 1ª coluna. Servidor
que autoriza a publicação: Edna Cardoso Martins Reuther, ID:
4329155-4; Processo nº SEI-030042/000001/2021.

Id: 2361759

SECRETARIA DE ESTADO DE EDUCAÇÃO
SUBSECRETARIA DE GESTÃO ADMINISTRATIVA
COORDENADORIA DE INSPEÇÃO ESCOLAR

SERRANA I

COLÉGIO ESTADUAL RUI BARBOSA

E D I TA L

O DIRETOR DO COLÉGIO ESTADUAL RUI BARBOSA, sito a Rua
Alynthor Werneck nº 65, Alto da Serra, Município de Petrópolis, Censo
Escolar 33040150, nos termos da Resolução SEEDUC nº 5469/16,
torna público o nome da concluinte do CURSO DE ENSINO MÉDIO,
autorizado pela Portaria nº 2246/CDCE-E, no ANO LETIVO DE 2002;
Turma: 1311 C.E.P.E.: Amanda Aparecida de Oliveira. Secretária Es-
colar: Marcia Honorina da Silva Ranquine designada no DOERJ de
12/05/2011, página 15, 1ª coluna, Diretora: Patrícia Silveira Imbelloni
Gomes designada no DOERJ de 09/03/2000, página 07, 2ª coluna.
Servidor que autoriza a publicação: Aline Nunes Cruz ID:4324889-6.
Processo nº SEI-030042/000001/2021.

Id: 2361762

SECRETARIA DE ESTADO DE EDUCAÇÃO
SUBSECRETARIA DE GESTÃO ADMINISTRATIVA

COORDENADORIA DE INSPEÇÃO ESCOLAR - SERRANA II

COLÉGIO ESTADUAL DOUTOR TUFFY EL-JAICK

E D I TA L

O DIRETOR DO COLÉGIO ESTADUAL DOUTOR TUFFY EL-JAICK,
sito na Rua São Pedro s/nº, Duas Pedras, Município de Nova Fribur-
go, Censo escolar nº 33021864, nos termos da Resolução SEEDUC
nº 5469/2016, torna público a relação nominal dos concluintes do
CURSO DE ENSINO MÉDIO NA MODALIDADE DA EDUCAÇÃO DE
JOVENS E ADULTOS, autorizado pela Resolução SEE nº 2822, de
13.04.2005, no ANO LETIVO DE 2020, Turma NEJA IV/2020/1ºSE-
MESTRE: Luis Felipe da Silva Abreu, Matrícula 201230410421110; no
ANO LETIVO DE 2021, Turma de origem NEJA IV/2021/1ºSEMES-
TRE: Eike Almeida Rocha, Matrícula 201708890316530. Secretária
Escolar: Eliane Diniz de Araujo Furtado, designada no DOERJ de
03/03/2017, página 10, 2ª coluna. Diretora: Adriana Palomo Martins
Tuler, designada no DOERJ de 07/05/2018, página 23, 3ªcoluna. Ser-
vidores que autorizaram a publicação: Fernanda Martins Ventura,
ID.4331045-1. Processo nº SEI-030043/000099/2021.

Id: 2361490

ebrasiliense
Realce


		2021-12-16T07:27:39-0200
	Niterói, RJ
	Autenticação do D.O.




